PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
_________
Số: 27/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Phú Thọ, ngày 12 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 225/2010/NQ-HĐND ngày 14/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2011, thời kỳ ổn định

ngân sách giai đoạn 2011 - 2015
_____________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 225/2010/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên NSĐP năm 2011, thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011 - 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 4262/TTr - UBND ngày 21 tháng 11 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 225/2010/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên NSĐP năm 2011, thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011 - 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2011, thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011 - 2015 theo Nghị quyết số 225/2010/NQ-HĐND ngày 14/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ như sau:

1. Sửa đổi Tiết 4 Mục a Điểm 1 Điều 1 như sau:

- Kinh phí tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân: 200 triệu đồng/kỳ họp;

2. Sửa đổi tiết 2 mục b điểm 1 Điều 1 như sau:

- Kinh phí tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân: 50 triệu đồng/kỳ họp;

3. Sửa đổi, bổ sung Tiết 6 Mục b Điểm 1 Điều 1 như sau:

- Kinh phí đảm bảo hoạt động khác của cấp huyện (đã bao gồm: Kinh phí phổ biến, giáo dục pháp luật theo Quyết định số 3129/2007/QĐ-UBND ngày 23/11/2007, kinh phí chi trả phụ cấp một cửa theo Quyết định số 1357/QĐ-UBND ngày 17/6/2008 của UBND tỉnh; kinh phí thi đua khen thưởng theo Thông tư số 71/2011/TT-BTC ngày 24/5/2011, Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính; kinh phí thực hiện chi trả phụ cấp kiêm nhiệm theo Pháp lệnh Cựu chiến binh; kinh phí trang phục thanh tra theo Thông tư liên tịch số 150/2007/TTLT-BTC-TTCP của Bộ Tài chính và Thanh tra Chính phủ; kinh phí chi trả phụ cấp người đứng đầu Ban đại diện Hội người cao tuổi theo Công văn số 372/BNV-TCPCP ngày 05/02/2008 của Bộ Nội vụ; kinh phí xét nghiệm HIV khám tuyển nghĩa vụ quân sự và các hoạt động khác).

+ Thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ, huyện Lâm Thao: 1.800 triệu đồng/ huyện, thành, thị/năm.

+ Các huyện còn lại: 1.900 triệu đồng/huyện/năm.

4. Sửa đổi, bổ sung Tiết 2 Mục c Điểm 1 Điều 1 như sau:

- Kinh phí tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân: 08 triệu đồng/kỳ họp;

5. Sửa đổi, bổ sung Tiết 4 Mục c Điểm 1 Điều 1 như sau:

- Bổ sung kinh phí cho các hoạt động cấp xã: (bao gồm: Chế độ phụ cấp tình nguyện viên, kinh phí hỗ trợ hoạt động đối với Đội hoạt động xã hội tình nguyện cấp xã theo Quyết định số 1062/QĐ-UBND ngày 21/4/2010 của UBND tỉnh Phú Thọ; kinh phí phổ biến, giáo dục pháp luật theo Quyết định số 3129/2007/QĐ-UBND ngày 23/11/2007, kinh phí chi trả phụ cấp một cửa theo Quyết định số 1357/QĐ-UBND ngày 17/6/2008 của UBND tỉnh; kinh phí hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân, Hội người cao tuổi, Trung tâm học tập cộng đồng; kinh phí hỗ trợ việc đi lại cho cán bộ y tế và người cao tuổi đi khám, chữa bệnh theo Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính và các hoạt động khác):

+ Thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ: 120 triệu đồng/xã, phường, thị trấn/năm.

+ Các huyện còn lại: 130 triệu đồng/xã,thị trấn/năm.

6. Bổ sung Tiết 4 Mục b Điểm 5 Điều 1 như sau:

Hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà văn hoá khu dân cư (số còn lại chưa được xây dựng): Ngoài số kinh phí 15 triệu đồng/nhà văn hoá đã được bố trí trong giai đoạn 2006 - 2010, đối với thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ, huyện Phù Ninh và Lâm Thao: Ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ 30 triệu đồng/nhà văn hoá; các huyện: Tam Nông, Thanh Thuỷ, Đoan Hùng, Thanh Ba, Cẩm Khê: Ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ 40 triệu đồng/nhà văn hoá; các huyện khác còn lại: Ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ 50 triệu đồng/nhà văn hoá.

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên như Nghị quyết số 225/2010/NQ-HĐND ngày 14/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên NSĐP năm 2011, thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011 - 2015.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2012./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (Đã ký)

PAGE
3